3 Commentaria reliquit physologia, sententiarum, & medicina. Quibus ex libris multa accepit Platon, quemadmodum III. libro in ejus vita dictum est. cum quoque ut medicum citat testem Plinius cap. 9. libri xx. Aldob.

Quantum sol vincit sublimis sidera ca-
 li,

Quanto vis pelago major inest fluvio,
 Tantum ego profecto sophia praestare E-
 picharmum;

Cui Syracusa comitis patria sortis dedit.

Commentaria reliquit in quibus de natura rerum, de sententis, de medicina, disseruit. Versusque breves commentariorum plerisque apposuit, quibus aperte indicat ab se elaborata opuscula. Obiit anno aetatis nonagesimo.

4 Καὶ παραστιχὴ δὲ γὰρ τοῖς πλείστοις τῶν ὑπομνημάτων πεποιήκει. Laërtio παραστιχὴ est quae Cicero aliique ἀποστιχὴ. Supra in Heraclide, τοῦ δ' ἀρουμίου καὶ ἀποστιχὴ, ἐπίστιχαις ἰδίῳ τῶν κριμαστιχῶν. Sic hoc loco. If. Casaub.

ΑΡΧΥΤΑΣ.

ARCHYTAS.

79. Ἀρχύτας Μησηγάρου, Ταραντίνος, οἷς δὲ Ἀριστῆζενος, ἑστιάου, Πυθαγορικός καὶ αὐτός. οὗτός ἐστιν ὁ Πλάτωνι ῥυσάμενος δι' ἐπιστολῆς, παρὰ Διονυσίου μέλλοντα ἀναστρέφειν. ἰθναμάζετο δὲ καὶ παρὰ τοῖς πολλοῖς ἐπὶ πάσῃ ἀρετῇ. καὶ ὅτ' ἐπτάκις τῶν πολιτῶν ἰσρατήγησε, τῶν ἄλλων μὴ πλὴν ἐναυτοῦ στρατηγούντων, διὰ τὸ καλύειν τὸν νόμον. πρὸς τοῦτον καὶ Πλάτων γέγραφεν ἐπιστολὰς δύο, ἐπειδή περ αὐτῷ πρότερος ἐγγράφει τοῦτον τὸν τρόπον.

Αρχύτας Πλάτωνι ὑγιαίνειν.

80. Καλῶς πευίς ὅτι ἀποπέφυγας ἐκ τῆς ἀρρώστιας. ταῦτα γὰρ αὐτὸς τὸ ἐπιστάλας, καὶ τοῖς περὶ Δαμῆσκον ἀπέγγηκεν. περὶ δὲ τῶν ὑπομνημάτων ἐπεμελήθημεν, καὶ ἀνήλθομεν ὡς Αλευκανῶς, καὶ ἐνεύχομεν τοῖς ὀκέλλω ἐγγόνιοις.

1 Archytas Mnesagora, sive, ut Aristoteles vult, Hestias filius, Tarentinus. Suidas. Αρχύτας Ταραντίνος ἑστιάου υἱός, ἡ Μησηγάρον, ἡ Μνησαγῆρον, φιλόσοφος Πυθαγορικός. Aldob.
 2 Hic ille est, qui Platonem, quem Dionysius impetatoris erat, per epistolam liberavit. Quam epistolam posuit Laërtius libro III. in vita Platonis. hoc idem de Archyta tradit Suidas his verbis. οὗτος Πλάτωνι ἰσως μὴ φεικόμενος ὑπὸ Διονυσίου τὸν τράπον. Idem.

* Archytas Mnesagora, sive, ut Aristoteles ait, Hestias filius, Tarentinus, Pythagoricus et ipse fuit. Hic Platonem cum à Dionysio necandus esset, per epistolam eripuit. Admirationi apud plurimos habitus est, in omni virtutis genere. Nam septies civibus praefectus est, cum ceteri plus quam annum imperare lege prohiberentur. Ad hunc Plato scripsit epistolam binas, quod id eam prior scripsisset, in hunc modum:

Archytas Platoni valet.

* Facis tu quidem recte quod nobis, te convaluisse ex aegritudine, epistola significaris; et Damiscus idem nuntiaverit. De commentariis autem curavimus, venimusque ad Lucanos, ibique convenimus O-